
 

 

UCHWAŁA NR XLII/385/2023 

RADY GMINY PAKOSŁAW 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572), art. 211, art. 212, art. 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy Pakosław uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok ustalone w § 1 uchwały Nr XXXVII/351/2022 

z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz w załączniku Nr 1 do uchwały, 

o kwotę 320.750,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  niniejszej uchwały.    

2. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1, § 1 uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 

2023 rok otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie  41.632.008,37zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie       23.034.107,29zł 

- dochody majątkowe w kwocie      18.597.901,08zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi  

ustawami w wysokości 2.815.111,10zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

2) dotacje  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 2.539.192,73zł. ”. 

§ 2. 1. Zwiększa  się  wydatki budżetu gminy na 2023 rok ustalone w § 2 uchwały Nr XXXVII/351/2022 

z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok oraz w załączniku Nr 2 do uchwały, 

o kwotę 494.000,00zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.    

2. W związku ze zmianami, o których mowa w ust. 1, § 2 ust. 1 - 4 uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

na 2023 rok otrzymują brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie  44.847.689,44zł 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie       23.970.717,71zł 

- wydatki majątkowe w kwocie       20.876.971,73zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 8519



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 2.814.052,71zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 4.326.603,93zł 

3. Określa się wydatki majątkowe na rok 2023 zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

4. Ustala się plan finansowy rachunku środków z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” 

na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 6 do Uchwały”.. 

3. Po wprowadzonych zmianach załącznik Nr 5 do uchwały w sprawie uchwały  budżetowej na rok 2023, 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W uchwale budżetowej na 2023 rok § 3 otrzymuje brzmienie:  

„§ 3. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.602.868,07zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.387.187,00zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7 do uchwały”.. 

2. Po wprowadzonych zmianach załącznik Nr 7 do uchwały w sprawie uchwały  budżetowej na rok 2023, 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale budżetowej na 2023 rok § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 3.215.681,07zł zostanie sfinansowany przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami z pożyczki oraz 

wolnymi środkami”. 

§ 5. 1. § 12 uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

       „§ 12. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot do realizacji 

poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały”. 

       2. Po wprowadzonych zmianach załącznik Nr 10 do uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2023, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosław. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Elżbieta Łakoma 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8519



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8519



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8519



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8519



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8519



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8519


		2023-09-26T10:50:11+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




